УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О присвоении звания «Ветеран труда Алтайского края»

В соответствии с законом Алтайского края от 15.04.2005 № 24-ЗС
«О присвоении званий «Ветеран труда», «Ветеран труда Алтайского края»,
постановлением Правительства Алтайского края от 10.05.2017 № 153
«Об утверждении порядка присвоения званий «Ветеран труда», «Ветеран
труда Алтайского края», Порядка изменения звания, оформления и выдачи
удостоверений «Ветеран труда», «Ветеран труда Алтайского края», на осно-
вании представленных документов п о с т а н о в л я ю :

Присвоить звание «Ветеран труда Алтайского края» следующим граж-
данам, проживающим на территории Алтайского края:

г. Алейск
Архиповой Вере Александровне
Захаренковой Ларисе Семеновне
Петрову Сергею Ивановичу
Ребгуну Владимиру Эвальдовичу
Солодиловой Марине Борисовне

г. Барнаул
Агапову Николаю Ивановичу
Арсентьевой Наталье Анатольевне
Астаховой Любови Николаевне
Баутиной Марине Викторовне
Бахтиной Елене Юрьевне
Безсоновой Ларисе Александровне
Бекуриной Ларисе Викторовне
Бердовой Татьяне Викторовне
Бобыниной Светлане Викторовне
Боровских Сергею Петровичу
Буякову Анатолию Геннадьевичу
Быковой Светлане Владимировне

Васильченко Вере Ивановне
Вербилову Сергею Михайловичу
Виноградовой Любови Анатольевне
Волковой Марине Альбертовне
Волошкиной Нине Васильевне
Воробьевой Елене Николаевне
Ворошниной Марине Борисовне
Гаверскому Владимиру Николаевичу
Гаврилину Геннадию Гавриловичу
Галихановой Файрузе Гайнельзяновне
Гаммеру Александру Эдуардовичу
Глазкову Михаилу Александровичу
Глебову Виктору Александровичу
Голдаевой Любови Владимировне
Гончаренко Татьяне Борисовне
Горловой Галине Анатольевне
Горошанской Светлане Владимировне
Горпынюк Ольге Жоржевне
Гридневу Валерию Витальевичу
Гришко Ирине Викторовне
Грошевой Ирине Николаевне
Данилову Владимиру Николаевичу
Данковой Татьяне Борисовне
Дегтяревой Надежде Давыдовне
Долматову Николаю Ивановичу
Дрыганец Ольге Ильиничне
Душкину Геннадию Петровичу
Дягилевой Татьяне Павловне
Елисеевой Ирине Ивановне
Еременко Галине Николаевне
Ермиловой Вере Дмитриевне
Ермолиной Ларисе Борисовне
Ждановой Наталье Ивановне
Жуковой Элеоноре Владимировне
Заварзиной Надежде Николаевне
Зайцевой Елене Борисовне
Зеленковой Татьяне Робертовне
Зубовой Светлане Николаевне
Зудовой Ларисе Сергеевне
Иваненко Ларисе Витальевне
Ивановой Светлане Евгеньевне
Иноземцевой Ирине Георгиевне
Ишковой Ирине Владимировне
Казанцевой Людмиле Михайловне
Калашниковой Ирине Владимировне
Калинину Валерию Борисовичу

Канайкиной Татьяне Витальевне
Кепешуку Владимиру Васильевичу
Ким Лире Иннокентьевне
Кириченко Наталье Николаевне
Клевцовой Юлии Сергеевне
Климентьеву Владимиру Анатольевичу
Климонтовой Наталье Николаевне
Козлову Александру Николаевичу
Комму cap Нине Валентиновне
Коневой Светлане Ивановне
Копнову Владимиру Леонидовичу
Копыриной Ольге Геннадьевне
Корягиной Любови Васильевне
Костенко Ларисе Ивановне
Костюк Светлане Викторовне
Кочегаровой Татьяне Владимировне
Креккеру Ивану Ивановичу
Кротову Александру Петровичу
Кувшиновой Ларисе Петровне
Кулеш Ирине Владимировне
Кулик Антонине Петровне
Лаптевой Маргарите Николаевне
Латкину Вячеславу Владимировичу
Лукашенко Сергею Георгиевичу
Лютиной Людмиле Андреевне
Малышеву Владимиру Анатольевичу
Матвеевой Татьяне Ивановне
Миколаенко Ларисе Федоровне
Миллер Ирине Валентиновне
Минаевой Екатерине Михайловне
Миргород Ольге Иосифовне
Михайленко Александру Юрьевичу
Михайловой Наталье Александровне
Моор Людмиле Михайловне
Муравьевой Елене Николаевне
Немчинову Дмитрию Парфирьевичу
Неручоку Владимиру Петровичу
Нестерук Ирине Ефимовне
Носовой Наталье Анатольевне
Панчишных Елене Ивановне
Паньковой Татьяне Павловне
Пичкулянт Зое Михайловне
Плетневой Татьяне Петровне
Плотниковой Ольге Анатольевне
Плотникову Олегу Михайловичу
Полухиной Светлане Николаевне

Полякову Виталию Васильевичу
Потаповой Светлане Владимировне
Прокошиной Марине Владимировне
Путьмаковой Елене Анатольевне
Пучковой Ирине Владиславовне
Разиной Елене Ивановне
Расторгуевой Татьяне Геннадьевне
Рексиной Галине Павловне
Роговой Татьяне Алексеевне
Романенко Валентине Николаевне
Рыжкову Виктору Васильевичу
Рыжовой Татьяне Николаевне
Сазоновой Ирине Алексеевне
Своеволиной Ольге Михайловне
Сердюкову Александру Васильевичу
Сиденко Любови Владимировне
Скибневской Наталье Владимировне
Скомороховой Татьяне Анатольевне
Смирнову Олегу Николаевичу
Смольякову Владимиру Ивановичу
Соколовой Елене Владимировне
Соловьёву Сергею Григорьевичу
Соловьевой Любови Николаевне
Сорокину Виталию Алексеевичу
Старчак Галине Сергеевне
Степанову Александру Алексеевичу
Стрельниковой Наталье Васильевне
Суховой Ольге Семеновне
Сушковой Галине Михайловне
Тихоновой Ирине Анатольевне
Тугариной Рите Гельмутовне
Тузиковой Ирине Эдуардовне
Фомичевой Марине Ивановне
Фритцлер Галине Михайловне
Хорошавиной Елене Ивановне
Цабуташвили Галине Константиновне
Целиковой Людмиле Семеновне
Цылюбе Екатерине Алексеевне
Чаусову Игорю Александровичу
Черепанову Владимиру Станиславовичу
Черноус Ирине Николаевне
Чичериной Надежде Дмитриевне
Чубукову Михаилу Михайловичу
Шашковой Марине Николаевне
Шиповаловой Наталье Васильевне
Шпису Александру Эмануиловичу

Шушаковой Ирине Петровне
Щетининой Марии Ивановне
Яблонской Валентине Ивановне
Янковской Марине Ивановне

г. Белокуриха
Гутовой Светлане Андреевне
Шестакову Анатолию Алексеевичу

г. Бийск
Антоновой Ольге Юрьевне
Балабе Ольге Николаевне
Ворожцовой Юлии Анатольевне
Гуськову Сергею Николаевичу
Емельяновой Людмиле Викторовне
Зарубиной Галине Васильевне
Зобковой Анне Тимофеевне
Казанцевой Галине Макаровне
Ковиной Любови Георгиевне
Макарьеву Василию Моисеевичу
Мещеряковой Людмиле Петровне
Опенышевой Светлане Георгиевне
Павловой Ларисе Геннадьевне
Павловой Татьяне Григорьевне
Петровой Татьяне Сергеевне
Печенкиной Ирине Анатольевне
Поливцевой Любови Михайловне
Розину Евгению Васильевичу
Рудневой Ирине Алексеевне
Селиванову Сергею Степановичу
Сотниковой Татьяне Геннадьевне
Трубачевой Галине Петровне
Чекалиной Любови Анатольевне
Шебалиной Людмиле Васильевне
Юговой Елене Васильевне

г. Новоалтайск
Агальцовой Любови Александровне
Борисовой Ольге Александровне
Власовой Елене Анатольевне
Демаковой Ольге Афанасьевне
Жиздан Татьяне Ромазановне
Князевой Ольге Михайловне
Колохматовой Наталье Витальевне
Макарь Наталье Владимировне
Сибиряковой Галине Васильевне

:.v, Ч

Скрипко Светлане Алексеевне
Тарасенко Анатолию Васильевичу

г. Рубцовск
Бердюку Александру Геннадьевичу
Васильевой Наталье Васильевне
Дубинину Петру Ивановичу
Ильиной Галине Дмитриевне
Ким Анне Павловне
Кирсановой Светлане Ивановне
Кононовой Светлане Викторовне
Моисеенко Светлане Вениаминовне
Пельцу Эдуарду Оскаровичу
Познахаревой Светлане Викторовне
Пучину Анатолию Ивановичу
Снегиреву Сергею Петровичу
Суменковой Светлане Васильевне
Терехову Владимиру Николаевичу
Титаренко Владимиру Алексеевичу
Чеботареву Александру Владимировичу
Яковлевой Ларисе Анатольевне

г. Славгород
Бракк Валентине Мартыновне
Долгову Александру Ивановичу
Коротких Галине Петровне
Кропивянской Любови Ивановне
Москвиной Надежде Александровне
Соловьевой Галине Генриховне

г. Яровое
Голыптейну Ивану Карловичу
Соломенникову Евгению Владимировичу

Алейский район
Игнатовой Татьяне Васильевне
Роуту Андрею Фридриховичу

Алтайский район
Ананину Владимиру Ивановичу
Коровиной Татьяне Александровне
Нестерову Александру Константиновичу

Бийский район
Александровой Светлане Михайловне
Каратаевой Наталье Алексеевне
Смакотину Александру Николаевичу

Фокиной Татьяне Александровне

Благовещенский район
Игнатенко Светлане Борисовне
Прудниковой Людмиле Ивановне
Слюсаревой Татьяне Ивановне
Тарейчевой Людмиле Михайловне
Тейхребу Егору Егоровичу
Шендрик Наталье Анатольевне
Шилову Виталию Анатольевичу

Бурлинский район
Карагаевой Нине Ивановне
Крощенко Ларисе Владимировне
Марченко Валентине Петровне

Быстроистокский район
Демину Александру Васильевичу

Волчихинский район
Феденюк Ольге Анатольевне

Егорьевский район
Абакумову Виктору Николаевичу
Галютину Анатолию Степановичу
Польских Галине Ивановне

Ельцовский район
Бердюгиной Ольге Семёновне
Бровкиной Нине Алексеевне
Долгову Сергею Павловичу
Новиковой Марине Геннадьевне
Чесноковой Галине Николаевне

Завьяловский район
Ганже Александру Анатольевичу
Дорофеевой Нине Андреевне

Залесовский район
Скворцову Виктору Николаевичу

Змеиногорский район
Зайцеву Сергею Степановичу
Кореневской Людмиле Ивановне
Труновой Ирине Геннадьевне
Шишкиной Светлане Владимировне

J C v > ' •--

Зональный район
Зубкову Владимиру Михайловичу
Казанцевой Антониде Семеновне
Казанцеву Владимиру Георгиевичу
Ковтуновой Елене Викторовне
Ковтунову Александру Анатольевичу
Пимшину Сергею Петровичу
Поваровой Надежде Александровне

Калманский район
Адамовой Ольге Дмитриевне
Кириченко Ирине Ивановне

Каменский район
Горшкову Ивану Семеновичу
Грицак Ольге Андреевне
Демченко Екатерине Викторовне
Дударевой Оксане Юрьевне
Найдене Галине Ивановне

Ключевский район
Гущиной Ольге Владимировне
Симоновой Елене Николаевне

Красногорский район
Астаховой Светлане Леонидовне
Васильчук Татьяне Ивановне
Эш Татьяне Петровне

Краснощековский район
Штрекер Татьяне Васильевне

Крутихинский район
Гавриной Ирине Анатольевне
Гречухиной Тамаре Алексеевне
Гусарю Александру Анатольевичу
Наседкиной Ольге Николаевне

Кулундинский район
Белану Сергею Михайловичу
Ваховскому Александру Иосифовичу
Горбатенко Александру Дмитриевичу
Дробышевой Ларисе Николаевне
Дукину Сергею Дмитриевичу
Козакову Анатолию Анатольевичу
Костючиной Галине Васильевне

,VAW

Лещенко Татьяне Григорьевне
Ляпунову Юрию Михайловичу
Шарлаеву Виктору Александровичу

Курьинский район
Плохих Геннадию Васильевичу
Сизенцеву Анатолию Ивановичу

Локтевский район
Мороз Любови Ивановне
Цыганкову Александру Ивановичу

Немецкий национальный район
Беккеру Якову Давидовичу

Новичихинский район
Гелашвили Антонине Николаевне
Пархоменко Ольге Ивановне
Сотниковой Ларисе Михайловне
Щербинину Юрию Михайловичу

Павловский район
Бердниковой Ольге Владимировне
Козлову Евгению Валентиновичу
Савельевой Светлане Васильевне
Чупрынину Владимиру Викторовичу

Панкрушихинский район
Ковалёву Геннадию Кимовичу
Юткину Николаю Анатольевичу

Первомайский район
Бартеневу Ивану Николаевичу
Бессонову Сергею Борисовичу
Верхоглядовой Ирине Александровне
Козлову Вадиму Владимировичу
Нечаеву Сергею Николаевичу

Поспелихинский район
Зинченко Юрию Викторовичу
Молчановой Наталье Владимировне
Ольховскому Сергею Ивановичу

Родинский район
Василенко Владимиру Николаевичу
Иваниной Елене Николаевне

V

10

Карпеченко Валентине Павловне
Кельблеру Сергею Александровичу
Коваленко Светлане Андреевне
Кривощековой Валентине Ивановне
Рябич Татьяне Васильевне
Янцен Валентине Петровне

Романовский район
Власенко Николаю Федоровичу
Гасилиной Алле Юрьевне
Коробейниковой Тамаре Григорьевне
Петровской Галине Михайловне
Рыбцову Василию Алексеевичу
Тимошенко Ирине Анатольевне
Цирше Виктору Николаевичу

Рубцовский район
Голубцову Сергею Алексеевичу
Кулыпину Геннадию Николаевичу

Смоленский район
Бартащук Марине Геннадьевне
Ботееву Алексею Николаевичу
Каныпиной Ольге Феликсовне
Матыцину Владимиру Васильевичу
Русиной Тамаре Александровне
Седых Наталье Александровне

Советский район
Рыжковой Ларисе Викторовне
Траут Алле Николаевне
Щербакову Николаю Ивановичу

Солонешенский район
Ворошиловой Светлане Борисовне
Зубровой Татьяне Егоровне

Табунский район
Судиловскому Александру Владимировичу

Тальменский район
Брагину Сергею Ивановичу
Зоровой Ольге Николаевне
Ляпустину Александру Александровичу
Монаховой Татьяне Ильиничне
Мудровой Людмиле Анатольевне

Vv-4-^4-J'

11

Пинигиной Наталье Михайловне
Хохониной Альбине Анатольевне
Шевченко Наталье Викторовне

Тогульский район
Лапину Сергею Владимировичу
Наумовой Екатерине Дмитриевне

Топчихинский район
Белоруковой Ирине Анатольевне
Рожкову Александру Ивановичу

Третьяковский район
Лопатиной Татьяне Владимировне
Лукиной Ольге Николаевне
Шевцовой Ольге Борисовне

Троицкий район
Крыловой Ольге Николаевне
Левачеву Сергею Николаевичу
Провадкиной Татьяне Анатольевне
Фисенко Василию Васильевичу

Тюменцевский район
Ивановой Нине Павловне
Кузнецову Евгению Ивановичу
Ожогину Ивану Анатольевичу
Осадчевой Татьяне Викторовне
Толстову Алексею Алексеевичу
Шрайнеру Константину Яковлевичу

Угловский район
Ворониной Галине Николаевне
Ивановой Ирине Николаевне
Кудрявцевой Людмиле Владимировне
Нуканову Евгению Николаевичу
Трофимовой Наталье Васильевне
Цветкову Сергею Григорьевичу

Усть-Калманский район
Сотниковой Ирине Ильиничне

Усть-Пристанский район
Колтакову Виктору Николаевичу

Хабарский район
Казак Светлане Михайловне

W_:. ^

12

Целинный район
Назаровой Ирине Агафоновне
Попову Виктору Ивановичу
Толстопяту Владимиру Петровичу
Чувашову Евгению Викторовичу

Чарышский район
Пискун Валентине Викторовне

Шелаболихинский район
Чупиной Татьяне Михайловне

Шипуновский район
Вдовыченко Ирине Ивановне
Вилкову Игорю Валентиновичу
Горину Николаю Федоровичу
Громовых Виктору Николаевичу
Дьякову Виктору Николаевичу
Ивановой Светлане Владимировне
Кыниной Людмиле Петровне
Морозову Павлу Николаевичу
Попадинец Ирине Юрьевне
Сарычевой Марине Ивановне
Сивухину Юрию Васильевичу
Черепанову Василию Александровичу

Губернатор Алтайского$к$а|£-—•-< Ол\ В.П. Томенко

г. Барнаул
25 ноября 2020 года
№203